
 
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

 
Agli Atti Istituto 
All’Albo on –line  

 Al Sito WEB dell'Istituto  
  

  

Oggetto: Decreto di Assunzione a Programma Annuale 2022 del finanziamento  
  
AVVISO PUBBLICO 33956 del 18.05.2022 REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI 
VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI 
STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E L’ACCOGLIENZA Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 
CUP: C24C22000880001  
AZIONE 1 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi  
  volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti per la  
  socialità e l’accoglienza; 
 

VISTA   la candidatura n. 1085495 presentata dall’Istituto Comprensivo I Udine –  
   UDIC84100A- in data 31.05.2022; 
 

VISTA la lettera di autorizzazione Prot. AOOGABMI-53714 del 21.06.2022 al Programma  
Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi 
Specifici 10.1, 10.2 e 10.3-      Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. 
n. 33956 del 18/05/2022 –    Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza € 45.738,00 importo complessivo   autorizzazione come indicato nella 
tabella sottostante: Importo Autorizzato Progetto 10.1.1A 10.1.1A FDRPOC-FR-2022-1 
Insieme facciamo la differenza! € 10.164,00 CUP C24C22000880001; 
 

VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 38 del 14/12/2021; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 34 del 24 giugno 2022 di adesione all’avviso; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 28 giugno 2022 di adesione all’avviso; 

VISTO il provvedimento di disseminazione Prot. 8908/IV.2 del 12.11.2022; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”;  

 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009249 - 21/11/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



 
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione 
e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante “Disposizioni per 
la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 
Amministrazione”;  

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107”; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al Programma 
Annuale  dell’Istituzione Scolastica per l’esercizio finanziario 2022 onde consentire l’avvio 
delle attività programmate e autorizzate; 

  
D E C R E T A 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2022, in fase di realizzazione, con 
variazione di bilancio, il seguente FSE: 
 
Sottoazione Progetto Importo 

Autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-FR-2022-1  

Insieme facciamo la differenza! 
€ 10.164,00 

CUP: C24C22000880001 
  
I SOTTOELENCATI MODULI: 
 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo  Importo 
Autorizzato 

10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-FR2022-1 Una voce mille voci € 5.082,00 
10.1.1A 10.1.1A-FDRPOC-FR2022-1 Tiepol-art € 5.082,00 

 

ENTRATE 
03/06/23 
"Programma operativo Complementare competenza e ambienti per l'apprendimento POC” 
Totale ENTRATE € 10.164,00 
 
SPESE 
P02.18 "Progetti di Socialità, Apprendimenti e Accoglienza" - Avviso n. 33956/2022 - Interventi 
per il successo scolastico degli studenti Progetto 10.1.1A-FDRPOC-FR-2022-1 Insieme facciamo 
la differenza! 
Totale SPESE € 10.164,00 
 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott.ssa Daniela Bergamo e al Consiglio di Istituto per 
gli adempimenti di competenza, nella prima seduta utile. 

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009249 - 21/11/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI



 
  

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO I - UDINE 
Via Val di Resia, 13 - 33100 UDINE 

Tel. 0432 1276111 
Email: UDIC84100A@istruzione.it  Pec: UDIC84100A@pec.istruzione.it Sito: 1icudine.edu.it 

Codice MIUR UDIC84100A – CF 94127270307 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse 
comunitario relativi allo sviluppo del progetto saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa 
Istituzione Scolastica. 

 

 

                                                                             Il Dirigente Scolastico 

                                                                            Dott.ssa Sabrina Monai 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

\\dc2016\DatiCircolo\CONTABILITA'\PON FSE Avviso 33956 -  Socialità, apprendimenti, accoglienza\Assunzione 
PA 2022 10.1.1A Insieme facciamo la differenza! Avviso 33956 del 18 maggio 22 FSE Socialità Apprendimenti 
Accoglienza.docx  

UDIC84100A - A7D5D7C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009249 - 21/11/2022 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da SABRINA MONAI


		2022-11-21T18:16:18+0100
	SABRINA MONAI




